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1- PLAN ÖNERİSİNİN KONUSU 

 

Amaç ve Kapsam   

 

Planlama alanı, Manisa İli, Saruhanlı İlçesi, İstasyon Mahallesi 11068 ve 11069 nolu 

parseller ile istasyon kavşağı bölgesini kapsamaktadır. Planlama alanı, 1/5000 ölçekli Nazım 

İmar Planının, K19-d-02-b imar paftasında yer almaktadır. 

 

Plan değişikliği çalışmasının amacı, 11068 nolu parsel sahibi Muammer 

KÖKÇÜOĞLU’ nun Nazım İmar Planında park, Uygulama İmar planında ise trafo alanı 

olarak ayrılan parselinde plan değişikliği yapmak için, Saruhanlı Belediyesine müracaatta 

bulunmuştur. Saruhanlı Belediyesi tarafından, söz konusu 11068 nolu parsel, 1/1000 ölçekli 

uygulama imar planında trafo alanı olarak planlandığından ilgili kurum olan, GDZ Elektrik 

Dağıtım A.Ş Bölge Müdürlüğünden görüş alınmış ve alınan görüşte, 11068 nolu parselin 

konut alanına dönüştürülmesine yönelik plan değişikliği yapılmasının uygun olduğu 

bildirilmiştir. Alınan görüşe istinaden Saruhanlı Belediyesi tarafından, parselde öncelikle 

Nazım İmar Planı değişikliği gerektiğinden, Manisa Büyükşehir Belediyesine müracaatta 

bulunması gerektiği parsel sahibini bildirilmiştir. Bu yazıya istinaden Muammer 

KÖKÇÜOĞLU tarafından Manisa Büyükşehir Belediyesine müracaat edilmiş, Manisa 

Büyükşehir Belediyesi İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı tarafından plan teklifinin 

hazırlatılarak İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığına müracaat edilmesi istenmiştir.  

 

İlgili Belediye Başkanlıkları ve kurumlara yapılan müracaatlar kapsamında, 11068 nolu 

parselin mevcut teşekküle uygun olarak Ticaret+Konut Alanı olarak kullanılması ve istasyon 

kavşağının mevcut kullanımının plana işlenmesi amacıyla, 1/1000 ölçekli Uygulama İmar 

planı değişikliği teklifi hazırlanmıştır.            

  

2- PLANLAMA ALANININ ÜLKE VE BÖLGESİNDEKİ YERİ 

 

Plan değişikliğine konu olan alan, Ege Bölgesinde bulunan Manisa ili Saruhanlı ilçesi, 

İstasyon mahallesinde yer almaktadır.   

 

 
Harita 1: Manisa İlinin Türkiyedeki yeri 
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                          Manisa İlinin Bölgedeki yeri           Planlama alanının ilçe sınırlarındaki yeri 

 

 
Planlama alanı uydu fotoğrafı 

 

 

 

 

 



Manisa - Saruhanlı İstasyon Mahallesi 11068-11069 nolu parseller ve istasyon kavşak alanı 1/1000 ölçekli UİP değişikliği açıklama raporu  

 

5 

 

 
 

 
Planlama alanı fotoğrafları 
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3- PLANLAMA ALANININ COĞRAFİ YAPISI 

 

Saruhanlı ilçesi düz ve verimli bir arazi olan Gediz Ovası üzerinde yer alır. 

Yüzölçümü 890 km2 ve denizden yüksekliği 43 m dir. Manisa Merkeze, 17 km uzaklıktadır. 

İlçe Akdeniz iklimi etkisinde olup, yazlar sıcak ve kurak, kışlar ılık ve yağışlı geçer. İlçenin, 

güneybatısında Şehzadeler, kuzeydoğusunda Akhisar, doğusunda, Gölmarmara, güneyinde 

Turgutlu ve Ahmetli, ilçeleri ile sınırlıdır. 

 

İzmir-İstanbul Devlet Karayolu ve İzmir-Bandırma, İzmir-Ankara Devlet Demiryolu 

hatları ilçe sınırları içinden geçmektedir. 

 

4- PLANLAMA ALANININ BULUNDUĞU İLİN, İLÇENİN DEMOGRAFİK, SOSYAL 

VE EKONOMİK YAPISI 

 

Manisa ilinin toplam nüfusu 2020 yılı Türkiye İstatistik Kurumu verilerine 

göre 1.450.616 kişidir. Bu nüfus, 728.724 erkek ve 721.892 kadından oluşmaktadır.  

 

Saruhanlı ilçesinin nüfusu 2020 yılı Türkiye İstatistik Kurumu verilerine göre 55.970 

dir. Bu nüfus, 28.093 erkek ve 27.877 kadından oluşmaktadır.  

 

 Saruhanlı İlçesinin ekonomisi tarıma dayalı olup, nüfusun % 80’i tarımla 

uğraşmaktadır. Sanayi, genelde sadece tarım kolunda faaliyet gösteren işletmelerdir. İlçede, 

kuru üzüm işletmeleri, turşu işletmeleri, zeytin ve zeytin yağ işletmeleri, kanatlı hayvan 

işletmeleri yoğunluktadır. Genel olarak zeytin, tütün ve buğdayın bir kısmı kuru tarım 

arazilerinde, diğerleri ise sulu arazilerde yetiştirilmektedir.  

 

İlçede 6 çeşit ana ürün olan, zeytin, bağ, tütün, buğday, mısır ve sebzecilik, ekili-dikili 

alanların büyük bir bölümünü kapsamaktadır. İklim özellikleri nedeniyle İlçede yılda iki ürün 

almak mümkündür. Genel olarak buğdaydan sonra mısır ve hayvancılık işletmesi olanlar da 

yem bitkileri ekimini tercih etmektedirler. 

 

5- PLANLAMA ALANININ ULAŞIM AĞINDAKİ YERİ 

 

Saruhanlı ilçesi, Manisa il merkezine 17 km. uzaklıkta bulunur. Saruhanlı ilçe merkezi 

İzmir-İstanbul Devlet Karayolu ve İzmir-Bandırma, İzmir-Ankara Devlet Demiryolu hatları 

üzerinde yer almaktadır. Planlama değişikliği yapılan alan Manisa İli, Saruhanlı İlçe 

merkezinde ve İstasyon mahallesinde bulunmaktadır.  

 

 
Planlama alanı ulaşım ağındaki yeri 
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6- MÜLKİYET BİLGİSİ, KADASTRAL YAPISI, MEVCUT DURUM BİLGİSİ 

 

Plan değişikliğine konu olan, 11068 nolu parselin mülkiyeti, tapu kayıtlarında 

Muammer KÖKÇÜOĞLU adına kayıtlı şahıs parseli, 11069 nolu parsel ise TEK adına kayıtlı 

trafo parseli konumundadır. 

  

 
11068 nolu parsel Tapu örneği 
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7- ÜST ÖLÇEKLİ PLAN KARARLARI 

 

Plan değişikliği yapılan alan, İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre 

Düzeni Planında Kentsel Yerleşik alanda kalmaktadır.   

 

 
 

 
1/100.000 ölçekli ÇDP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plan değişikliği alanı 
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8- PLANLAMA ALANI VE YAKIN ÇEVRESİ GEÇERLİ PLAN KARARLARI 

 

a- 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı  

 

 Plan değişikliğine konu olan 11068-11069 nolu parsellerin bulunduğu bölgede, 

Ticaret+Konut alanı, park alanı ve Teknik Altyapı (Trafo) alanı olarak, 1/5000 ölçekli, Nazım 

İmar Planı değişikliği hazırlanmış ve 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı değişikliği, Manisa 

Büyükşehir Belediyesinin, 08.02.2022 tarih ve 2022/69 sayılı Manisa Büyükşehir Belediyesi 

Meclis Kararı ile onaylanmıştır. Onaylanan 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı değişikliği 

25.02.2002 ile 25.03.2022 tarihleri arasında askıya çıkarılmış, askı süresi içinde, Çevre 

Şehircilik ve İklim Değişikliği Müdürlüğü tarafından plana itiraz edilmiş, itiraz 10.05.2022 

tarih ve 2022/279 sayılı Manisa Büyükşehir Belediyesi Meclis Kararı ile, “söz konusu alanda, 

trafonun konumlanmış olması, Teknik Altyapı Alanı ile ilgili GDZ Elektirk A.Ş.’nin uygun 

görüşünün bulunması ve planlama alanında artan nüfusun ihtiyacı kadar park alanının 

sağlanmış olması” gerekçesiyle reddedilerek Nazım İmar Planı Değişikliği kesinleşmiştir.       

 

 
Yürürlükteki Nazım İmar Planı 
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08.02.2022 tarihli MBB Meclis Kararı 
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10.05.2022 tarihli MBB Meclis Kararı 
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b- 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı  

 

Plan değişikliğine konu olan 11068 nolu parsel, onaylı 1/1000 ölçekli Uygulama İmar 

Planında Trafo alanı olarak planlanmıştır.  

 

 
Yürürlükteki Uygulama İmar Planı 
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9- KURUM GÖRÜŞLERİ 

 

Plan değişikliğine konu olan, 11068 nolu parsel, 1/1000 ölçekli uygulama imar 

planında trafo alanı olarak planlandığından ilgili kurum olan, GDZ Elektrik Dağıtım A.Ş 

Bölge Müdürlüğünden görüş alınmış ve alınan görüşte, 11068 nolu parselin konut alanına 

dönüştürülmesine yönelik plan değişikliği yapılmasının uygun olduğu bildirilmiştir. 
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10- PLAN İLİŞKİN RAPORLAR 

 

Jeolojik Etüt raporu  

 

Planlama alanı, İller Bankası tarafından 26.01.2006 tarihinde Revizyon İmar Planı 

kapsamında yapılan Jeolojik Etüt Raporu, yerleşime uygunluk haritalarında Önlemli Alanlar 1 

(ÖA1) olarak belirlenmiştir. Önlemli Alanlar 1 (ÖA1) raporun sonuç ve öneriler bölümünde, 

sıvılaşma analizleri neticesinde, sıvılaşma beklenilen seviyelerin olduğu alanlar olarak 

tanımlanmıştır.  

 

 
Yerleşime uygunluk haritası 
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11- PLAN DEĞİŞİKLİĞİ GEREKÇESİ 

 

Plan değişikliği teklifi hazırlanan, 11068 nolu parsel, onaylı 1/5000 ölçekli Nazım 

İmar planında park, 1/1000 ölçekli uygulama imar planında ise trafo alanı olarak 

planlanmıştır. Uygulamaya dönük imar planında trafo alanı olarak ayrılan parselde, mülkiyet 

sahibi tarafından ilgili ilçe belediyesine plan değişikliği yapılarak mağduriyetinin giderilmesi 

için talepte bulununmuş ve İlgili ilçe belediyesi nazım imar planında park, uygulama imar 

planında trafo alanı olarak ayrılan 11068 nolu parselde plan değişikliği hususunda, GDZ 

Elektrik Dağıtım A.Ş Bölge Müdürlüğünden görüş istenmiştir.  

 

GDZ Elektrik Dağıtım A.Ş Bölge Müdürlüğünden alınan görüşte, özel mülkiyete konu 

olan 11068 nolu parselde, konut alanına dönüştürülmesine yönelik plan değişikliği 

yapılmasının uygun olduğu bildirilmiştir. 

 

Alınan görüşe istinaden Saruhanlı Belediyesi tarafından, parselde öncelikle Nazım 

İmar Planı değişikliği gerektiğinden, Manisa Büyükşehir Belediyesine müracaatta bulunması 

gerektiği parsel sahibini bildirilmiştir. Bu yazıya istinaden mülkiyet sahibi tarafından Manisa 

Büyükşehir Belediyesine müracaat edilmiş, Manisa Büyükşehir Belediyesi İmar ve Şehricilik 

Dairesi Başkanlığının cevabi yazısında, plan teklifinin hazırlatılarak İmar ve Şehircilik 

Dairesi Başkanlığına müracaat edilmesi istenmiştir.  

 

İlgili Belediye Başkanlıkları ve kurumlara yapılan müracaatlar kapsamında, nazım 

imar planında park alanı, uygulama imar planında ise trafo alanı olarak ayrılan, 11068 nolu 

parselin, GDZ Elektrik Dağıtım A.Ş. Bölge Müdürlüğünün, 11068 nolu parsele komşu olan 

11069 nolu parselde mevcut trafo bulunduğu ve söz konusu 11068 parsele yönelik plan 

değişikliği yapılmasının uygun olacağı bildirilmiştir. 

 

Bu kapsamda, özel mülkiyete konu olan 11068 nolu parselin trafo alanı olarak 

kullanılmayacağı ve herhangi bir kamulaştırma yapılmayacağı anlaşıldığından, mülkiyet 

sahibinin mağduriyetinin giderilmesi gerekçesiyle, mevcut teşekküle uygun olarak, 1/1000 

ölçekli Uygulama İmar planı değişikliği teklifi hazırlanmıştır. 

 

12- PLAN KARARLARI 

  

Yapılan Uygulama İmar planı değişikliğinde, özel mülkiyete konu olan 11068 nolu 

parsel, mevcut teşekküldeki kullanımlar dikkate alınarak, Bitişik Nizam 5 kat Ticaret+Konut 

alanı ve park alanı, mecvut trafo tesisinin bulunduğu TEK mülkiyetindeki 11069 parsel ise, 

Trafo alanı olarak planlanmıştır.  

 

Ayrıca yapılan plan değişikliğinde, imar planındaki kavşak ile mevcutta kullanılan 

kavşak arasındaki uyuşmazlık giderilerek, mevcut kullanılan kavşak imar plan paftasına 

işlenmiştir. 

 

ARAZİ KULLANIM DAĞILIMI 

Kullanım Fonksiyonu Alan (m2) 

Ticaret + Konut Alanı 245 m2 

Park alanı 117 m2 

Trafo Alanı 200 m2 

Yol 73 m2 
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PLAN NOTLARI 
 

1. Plan değişikliği, plan raporu ve plan hükümleri ile bir bütündür.   

2. Plan değişikliği 11068, 11069 nolu parselleri ve istasyon kavşak alanını kapsamaktadır.  

3. Ticaret - Konut alanında, mevcut teşekküle uygun olarak zemin kat ticaret üst katlar konut 

olarak kullanılacaktır.   

4. GDZ Elektrik Dağıtım A.Ş. Bölge müdürlüğünden alınan kurum görüşünde belirtilen 

hususlara uyulacaktır.  

5. Hüküm bulunmayan hallerde, 3194 sayılı imar kanunu ve ilgili yönetmelik hükümlerine ve 

Saruhanlı Uygulama imar planı plan hükümlerine uyulacaktır.  

 

 
Öneri Uygulama İmar Planı Değişikliği 

 


